de diretoria ou substituição de seus membros.   

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR TOTAL DO REPASSE, DO CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO E DA DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 
3.1. O montante total de recurso a ser empregado na execução do objeto deste Termo de Fomento, no exercício de 2025 é 
de R$ 25.784,60 (vinte e cinco mil, setecentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos) , correndo a despesa à conta 
da dotação orçamentária conforme quadro abaixo: 

PROGRAMA DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL – REPASSES 2025. 

FONTES DE 
RECURSO 

PROTEÇÃO BÁSICA 
(R$) 

PROTEÇÃO 
ESPECIAL (R$) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

MUNICIPAL   25.784,60 

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA 08.244.0031-2.100 

FONTE  8 
CÓDIGO DESPESA 3.3.50.39.02 
APLICAÇÃO 500.0172 
FICHA 1.636 

TOTAL A SER 
REPASSADO 

R$ 25.784,60 (vinte e cinco mil, setecentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos). 

3.2. A liberação das parcelas dos recursos será efetivada em estrita conformidade com o cronograma de desembolso 
aprovado, após o ateste do gestor da parceria. 

3.3. O gestor da parceria deverá informar ao Secretário da Pasta quaisquer das seguintes irregularidades impeditivas do